

## Ogłoszenia Duszpasterskie

- Przeżywamy dziś XXIV niedzielę zwykłą, a w naszej parafii doroczne dziękczynienie Panu Bogu za zebrane plony ziemi – Dożynki. Gospodarzami tegorocznych Dożynek są parafianie z Chróścińskiego Osiedla.
- Serdeczne Bóg zapłać tym wszystkim, którzy na różnych polach działalności włączyli się w przygotowanie dzisiejszej uroczystości. Za pięknie przystrojony kościół, za zrobienie wieńca dożynkowego w kształcie serca, za dary ołtarza. Wielkie Bóg zapłać!
- Bezpośrednio po Sumie dożynkowej w salce św. Józefa odbędzie się obiad dla zaproszonych gości i osób które się zapisały.
- Zapraszam na niedzielne Nieszpory o godz. 14.30
- W czwartek zapraszam dzieci na Mszę św. Szkolną o godz. 18.00
- W środę przypada święto św. Stanisława Kostki, Patrona Polski oraz dzieci i młodzieży.
- W sobotę święto św. Mateusza, Apostoła i Ewangelisty.
- Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym tygodniu zapraszam kolejne Rodziny według wyznaczonej listy.
- Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i ofiary oraz za wszelkie prace na rzecz naszej parafii, zwłaszcza za prace porządkowe w salce św. Józefa.
- Kolekta z zeszłej niedzieli na pokrycie kosztów związanych z wywozem śmieci i zużyciem wody na naszym cmentarzu wyniosła: 4 849,85 zł. Bóg zapłać!
- Dziś kolekta na bieżące potrzeby naszej parafii. Za tydzień kolekta inwestycyjna.
- Zachęcam do nabycia Gościa Niedzielnego.
- Bardzo dziękuję za wsparcie akcji „krzesło do salki” i każdą ofiarę na ten cel złożoną.
- Dzieci zapraszam do zakrystii po obrazek ze Słowem Bożym i owieczką.
- Od poniedziałku w kancelarii parafialnej będzie można zamawiać intencje mszalne na rok 2025 r. Zapisy intencji po wieczornych Mszach św. za wyjątkiem środy.
- Zapraszam do wzięcia udziału w pielgrzymce do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia i św. Jana Pawła II w Krakowie – Łagiewnikach. Pielgrzymka zaplanowana jest na sobotę 28.09.2024 r. Zapisy w zakrystii – są jeszcze wolne miejsca. Koszt pielgrzymki zostanie podany w najbliższym czasie i jest uzależniony od ilości chętnych.

***Wszystkim parafianom i gościom w parafii życzę  
błogosławionej Niedzieli i całego tygodnia!!!***

**Ks. Daniel Breguła-proboszcz**

# APOSTOŁ

**Pismo Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła  
w Chróście Opolskiej**

Ofiara dobrowolna

16.09.-29.09.2024r

Nr 468

Adres strony internetowej: [www.parafiachroscina.pl](http://www.parafiachroscina.pl) tel. Ks. Proboszcza 507 125 126

Numer konta parafialnego: 25 1240 5178 1111 0011 0462 8587

**NOTKA INFORMACYJNA:** Gazetka parafialna APOSTOŁ jest wydawana przez parafię rzymskokatolicką pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Chróście Opolskiej i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej!

### **XXIV Niedziela Zwykła – Rok B 15 września 2024 r.**

W epoce badań, ankiet, plebiscytów popularności i sondaży łatwo możemy się przekonać, duże znaczenie w życiu ludzi odgrywa opinia. Można ją bardzo szybko zweryfikować na podstawie konkretnych słupków, wykresów i wyliczeń. Okazuje się, że pomimo błędu statystycznego, dane mogą okazać się jednak niewystarczające.

Jak przekazuje ewangelista św. Marek, Jezus „udał się ze swoimi uczniami do wioski pod Cezareą Filipową. W drodze pytał uczniów: Za kogo uważają Mnie ludzie?”. Dopiero Piotr wyznaje „Ty jesteś Mesjasz”. Apostołowie ku takiej wierze szli powoli. Był czas, gdy pytali: „Co to za człowiek, któremu nawet wicher i jezioro są posłuszne?”. Czas niepewności jednak minął. Do takiej wiary musieli dojrzewać. Do wiary, która nie jest ludzkim przeświadczeniem, ale darem łaski. W swoim sondażu, który pojawia się w dzisiejszym fragmencie Ewangelii widzimy, że w życiu Jezusa zachodzą istotne zmiany. Dotychczas usiłował On ukryć swoją najgłębszą tożsamość mesjańską, choć nie zawsze Mu się to udawało. Teraz jednak następuje zmiana: Jezus mówi, kim jest naprawdę, ale jednocześnie bez ogródek mówi o swej męce i zmartwychwstaniu.

Nierzadko nasza sytuacja jest podobna do sytuacji uczniów. Jesteśmy z Panem, spotykamy się z Nim na modlitwie, staramy się żyć po chrześcijańsku. Jednak gdy pada zasadnicze i fundamentalne pytanie: „Za kogo uważasz Jezusa? Kim On dla Ciebie jest?”, często nie umiemy na nie odpowiedzieć. Dlaczego? Pytanie o tożsamość Chrystusa jest nierozłącznie związane z pytaniem o naszą własną tożsamość. Niejednokrotnie mamy problemy ze znalezieniem odpowiedzi na pytanie, kim jesteśmy. Im bliżej Jezusa jestem, im bardziej poznaję Jego osobę, tym bardziej zaczynam rozumieć siebie. Nie rozumiem siebie bez Chrystusa i nie rozumiem Jego, nie próbując odpowiedzieć na pytanie, kim jestem. To właśnie jest sztuka – odnaleźć swoją własną drogę do Chrystusa. Nasza odpowiedź na Chrystusowe pytanie nie ma być szybka, ale prawdziwa i ugruntowana.

Kim dla ciebie jest Jezus i Jego Ewangelia? Czy jesteś gotów przyjąć ją bez zastrzeżeń? Już prawie dwa tysiące lat staje Jezus ciągle pytając: „Kim ja jestem dla ciebie?” Nie zadowala Go cytowanie najbardziej uczynnych odpowiedzi na Jego temat. Bo dla Jezusa liczy się nasza osobista odpowiedź. To pytanie wybija nas z bycia badaczem opinii publicznej. Musimy odpowiedzieć, sięgając do własnego serca. Dopiero wtedy staniemy się autentycznymi świadkami Jego miłości w świecie, umiejętnie łącząc wyznawaną wiarę z uczynkami.

*ks. Leszek Smoliński*



# PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW

## PONIEDZIAŁEK – 16.09.2024 – ŚW. KORNELIUSZA I CYPRIANA

**18:00** Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Gerharda Cichos, rodziców z obu stron, siostrę, szwagra, siostrzeńca Rolanda i dusze w czyścju cierpiące.

## WTOREK – 17.09.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

**14:00** **Pogrzeb:** śp. Gertruda Wieczorek.

**18:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Agaty i Krzysztofa Holek oraz o wszelkie potrzebne łaski dla całej rodziny.

## ŚRODA – 18.09.2024 – ŚWIĘTO ŚW. STANISŁAWA KOSTKI, PATRONA POLSKI

**7:00** Do Bożego Miłosierdzia za dusze w czyścju cierpiące.

**18:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o błogosław Boże, opiekę Matki Bożej i Anioła Stróża w intencji Anny, Ryszarda i Antoniego Owczarek z okazji 1 r. Chrztu św. oraz w intencji ich rodziny.

## CZWARTEK – 19.09.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

**18:00** **Msza św. szkolna** - Za wstawieniem św. Józefa z podziękowaniem za wszelkie otrzymane łaski i opiekę, z prośbą o dalsze błogosław., opiekę św. Józefa i bezpieczeństwo we wszelkich pracach dla pracowników i ich rodzin.

## PIĄTEK – 20.09.2024 – ŚW. ANDRZEJA KIM TAEGON, PAWŁA CHONGHASANG I TOWARZYSZY

**7:00** Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Pawła Kalla, pokrew. z obu stron i dusze w czyścju cierpiące, szczególnie te, które znikąd pomocy nie mają.

**18:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Justyny i Wojciecha Żarnowieckich z okazji 11 r. ślubu oraz o opiekę Anioła Stróża dla synów Wojciecha i Antoniego.

## SOBOTA – 21.09.2024 – ŚWIĘTO ŚW. MATEUSZA APOSTOŁA

**7:30** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinie Stach oraz o dary Ducha Świętego dla wnuków.

**13:00** **Chrzest:** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za dar życia z prośbą o błogosław Boże, opiekę Matki Bożej i Anioła Stróża w intencji Tomasza Franciszka Langner z okazji przyjęcia Sakramentu Chrztu św. oraz w intencji jego rodziców, chrzestnych rodzeństwa Zosi i Karola i całej rodziny.

**18:00** Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Stefana, rodziców Skowroński i Didyk, braci siostry, dusze w czyścju cierpiące oraz z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach: Didyk, Janczyk, Wodyński i Stefan.

## NIEDZIELA - 22.09.2024 – XXV ZWYKŁA

**7:00** Do Bożego Miłosierdzia za ++ Ritę i Stefana Kołodziej, teściów Dorotę i Józefa Firlus, szwagrow Norberta i Alojzego ++ kuzynostwo i dusze w czyścju cierpiące.

**9:00** **I.** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinach Bauman, Krupa oraz o dary Ducha Świętego dla Jacka, Natalii i Szymona.

**II.** Do Bożej Opatrzności za wszystkie rodziny naszej Parafii, aby panowała w nich zgoda, zrozumienie, szacunek i wzajemna miłość, by Pan Bóg obficie im błogosławił w dobrym utwierdzał, a od wszelkiego zła zachowywał oraz by wzrastały na chwałę Bożą.

**11:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o

błogosław Boże, opiekę Matki Bożej i Anioła Stróża w intencji Franciszka Kuczyńskiego z okazji 1 r. ur. oraz w intencji jego rodziców, chrzestnych, brata i całej rodziny.

**14:30** **Nieszpory**

## PONIEDZIAŁEK – 23.09.2024 – ŚW. OJCA PIO Z PIETRELCINY

**18:00** **I.** Do Bożego Miłosierdzia za ++ z rodzin Ramola i Węgrzycki.

**II.** Do Bożego Miłosierdzia za + Marię Lelek w 30 dzień po śmierci.

## WTOREK – 24.09.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

**18:00** Do Bożego Miłosierdzia za + żonę Roswitę Jonienc-Gadzińską, wszystkich ++ z rodzin Gadziński, Jonienc i dusze w czyścju cierpiące.

## ŚRODA – 25.09.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

**7:00** Do Bożego Miłosierdzia za dusze w czyścju cierpiące.

**18:00** Do Bożego Miłosierdzia za ++ teściów Helenę i Stanisława Olejnik, tatę Zdzisława, brata Jerzego Borowy, dziadków, chrzestnego, ++ pokrew i dusze w czyścju cierpiące oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach: Olejnik, Borowy, Klonek.

## CZWARTEK – 26.09.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

**18:00** **Msza św. szkolna** - Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinie Małgorzaty i Marka Kluczny.

## PIĄTEK – 27.09.2024 – ŚW. WINCENEGO A PAULO

**7:00** Do Bożego Miłosierdzia za dusze w czyścju cierpiące.

**18:00** Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Zygmunta w 10 r. śmierci, rodziców z obu stron, 2 szwagrow, pokrew. Sulikowski, Kukielka, dusze w czyścju cierpiące oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Sulikowski i Kuc.

## SOBOTA – 28.09.2024 – ŚW. WACŁAWA

**7:00** Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Władysławę, Jana i Stefana, syna Daniela, dziadków z obu stron, chrześniaka Marka i dusze w czyścju cierpiące.

**18:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinach Ściegienny, Skrzypczyk i Bindaszewski.

## NIEDZIELA - 29.09.2024 – XXVI ZWYKŁA

**7:00** Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Karolinę, Emilię, Jakuba Hylla, brata Józefa, Marię Hylla, teściów Katarzynę i Franciszka Sikora, szwagrow, szwagierki, Bernarda Sordon, Marię Kubis, ++ z rodzin Hylla, Sikora, Wrzód.

**9:00** Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców z obu stron, pokrew., dusze w czyścju cierpiące oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Fonfara, Dusza, Lellek.

**11:00** **I.** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Zbigniewa Dworeckiego z okazji 90 rocznicy urodzin oraz o wszelkie potrzebne łaski dla całej rodziny.

**II.** Do Bożego Miłosierdzia o radość życia wiecznego dla ++ Hildegardy i Kurta Firlus, Janiny i Józefa Soboń, ++ z pokrew. z obu stron oraz do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Soboń i Niemczyckich.

**14:30** **Nieszpory**